
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ .

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098 
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel@volganet.ru

/ G и Ю Ш  ЛСШг№ О /  - и/-У£(9
Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 9 Закона Волгоградской области 
от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации 
регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским 
наземным электрическим транспортом в Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен председатель комитета транспорта и дорожного 
хозяйства Волгоградской области Васильев А.Н.

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 9 Закона Волгоградской области 
от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных 
вопросах организации регулярных перевозок по межмуни­
ципальным и муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и город­
ским наземным электрическим транспортом в Волго­
градской области" на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго­
градской области "О внесении изменения в статью 9 
Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. 
№ 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регу­
лярных перевозок по межмуниципальным и муници­
пальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской области" 
на 1 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 
2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации 
регулярных перевозок по межмуниципальным и муни­
ципальным маршрутам регулярных перевозок пасса­
жиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской ОбЖстй"
на 1 Л. В 1 ЭКЗ. i Волгоградская областная Ду



2

4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 9 Закона Волго­
градской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 
"Об отдельных вопросах организации регулярных 
перевозок по межмуниципальным и муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим 
транспортом в Волгоградской области", на 1 л. в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 9 Закона Волгоградской 
области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдель­
ных вопросах организации регулярных перевозок 
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо­
бильным и городским наземным электрическим транс­
портом в Волгоградской области" (первое чтение) 
на 1 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 9 Закона Волгоградской области 
от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных 
вопросах организации регулярных перевозок по межмуни­
ципальным и муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и город­
ским наземным электрическим транспортом в Волго­
градской области" (второе чтение) на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 9 Закона Волго­
градской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 
"Об отдельных вопросах организации регулярных 
перевозок по межмуниципальным и муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим 
транспортом в Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.

И.о.Г убернатора 
Волгоградской области

Кутузов Алексей Александрович
30- 94-53



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г.
№ 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных 

перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

и городским наземным электрическим транспортом 
в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 9 Закона Волгоградской области 
от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации 
регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской 
области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по промышленной 
политике, топливно-энергетическому комплексу, транспорту и дорожному 
хозяйству доработать указанный законопроект и внести 
его на рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом транспорта и дорожного
хозяйства Волгоградской области
и ft 2022г.



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения в статью 9 
Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 

"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 
"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом транспорта и дорожного
хозяйства Волгоградской области

2022г.



/ £  Ж  eUUol'
Проект

Внесен Губернатором
Волгоградской области

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 9 Закона Волгоградской области 
от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации 

регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным и городским наземным электрическим транспортом
в Волгоградской области"

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 
2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных 
перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским 
наземным электрическим транспортом в Волгоградской области" 
изменение, дополнив её частью 1.1 следующего содержания:

"1.1. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается 
не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока, 
на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок 
по нерегулируемым тарифам по межмуниципальному маршруту 
регулярных перевозок и вступает в силу по окончании данного срока, если 
меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или уполномоченным участником договора простого 
товарищества, которым выдано такое свидетельство об осуществлении 
перевозок по нерегулируемым тарифам по межмуниципальному маршруту 
регулярных перевозок.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Р-ешдМ4£и>/

Подготовлен комитетом транспорта 
и дорожного хозяйства 
Волгоградской области

2022 г.tlfULL&C

А ‘ Щеллнов j



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области мО внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г.
№ 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных 

перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

и городским наземным электрическим транспортом 
в Волгоградской области"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 
"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской области" (далее -  проект 
закона, Закон № 230-ОД) разработан комитетом транспорта и дорожного 
хозяйства Волгоградской области в целях приведения Закона № 230-ОД 
в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее -  
Федеральный закон № 220-ФЗ).

Федеральным законом от 14 марта 2022 г. № 56-ФЗ "О внесении 
изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" статья 18 Федерального 
закона № 220-ФЗ дополнена положениями, регламентирующими сроки 
принятия уполномоченными органами решений об изменении вида 
регулярных перевозок и сроки вступления их в силу.

На основании указанных положений Федерального закона № 220-ФЗ 
проектом закона предлагается внести соответствующие изменения 
в статью 9 Закона № 230-ОД.

Проект закона не относится к проектам нормативных правовых 
актов, подлежащих оценке регулирующего воздействия в соответствии 
со статьей 26.3-3 Федерального закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ 
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации".

Положение проекта закона не затрагивают вопросы реализации 
национальных, федеральных, региональных и приоритетных проектов.

Председатель комитета 
транспорта и дорожного хозяйства
Волгоградской области А.Н.Васильев



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменения в статью 9 Закона 
Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 

"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным
и городским наземным электрическим транспортом 

в Волгоградской области"

Принятие закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 
"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской области" в связи 
с приведением в соответствие федеральному законодательству 
не потребует внесения изменений в иные нормативные правовые акты 
Волгоградской области.

Председатель комитета 
транспорта и дорожного хозяйства
Волгоградской области А.Н.Васильев



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области мО внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г.
№ 230-ОД мОб отдельных вопросах организации регулярных 

перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

и городским наземным электрическим транспортом 
в Волгоградской области"

Принятие закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 9 Закона Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД 
"Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок 
по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом в Волгоградской области" не потребует 
дополнительных расходов из средств бюджета Волгоградской области.

Председатель комитета 
транспорта и дорожного хозяйства 
Волгоградской области А. Н. Васильев


